REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infothidaa.gov.al

Nr. Indeksi I

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari gé€ fillon pun& né nj¢ nga funksionet q€ mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private té tij, t& bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t&
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare té
t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté&
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

—

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

DREJTOR

Institucioni dhe adresa

SHKOLLA E MAGJISTRATURES adresa Rruga “Elbasanit”, (Prané) Fakultetit Gjeologji
Minierave, Tirané

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

18.11.2014 18.12.2014

N& bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé& t& verifikojné né& té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jane té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI 1 PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d & nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t&€ ndodhura brenda dhe jasht& vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né€ bashk&pronési té tij me
bashké&shortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né mosh& madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé& zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Depozité me afat e bashkéshortes Edlira Petri né 6440 euro.
1 Bank, gjendja n& 18.12.2014= 6.440 euro. (gjashtemije ¢ katerqind e
Deklaruar me pare. dyzet )
193 leké.

2 Liogari rmrjedhése e bashké&shortes Edlira Petri né B. | (njeqind e nentedhjet e tre )
ﬁ Deklaruar me pare.

Gjendja cash _Deklaruar me pare. 3,450,000 lekg
3 (tremiljon e katerqind e
pesedhjet mije )

Autoveturé tip Renault e bashké&shortes Edlira Petri.
4 (Bleré né v. 2005._Deklaruar me pare. Automjet i nxjerré

jashté pérdorimit dhe e ¢rregjist
Autoveturé tip Benz, me targé /ndryshuar né
5 M c/laruar me pare.

Lloiari e pagés s€ bashkéshortes Edlira Petri n€ bankén 1 059 005 leké

Gjendja né 18.12.2014 = 1 059 005 leké. | (njemiljon e pesedhjet e
Deklaruar me pare. nentemije e pese leke).

Apartament né [ né bashképrongsi me sip 99.5 m2,
7 me ¢mim 58.750 euro me kontraté sip€rmarrje né vitin 58.750 euro

2006 me shoqéring shpk. Regjistruar pronésia | (pesedhjet e tetemije e
né vitin 2012 n& emér (& subjektit dhe t& bashkéshortes. shtateqind e pesedhjet )
Deklaruar me pare.

Shtépi banimi n€ Vloré né pronési t&€ subjektit dhe dy
8 fémijéve. Burimi trash&gimi nga bashké&shortja e vdekur

(néna e fémijéve Evi dhe Kejdi). Shtépia me sip 90 m2
dhe trualli 300 m2 n& Iag]enﬂ\/loré i éshtg
dhéné me sipérmarrje Shoq [Shpk, dhe né
pérfundim t€ ndértimit do t&€ pérfitohet 31% e sip
ndértimit. Shtesé kontrate p&r ndértim pallati né Vloré,
garazhd me sip 47 m2, nj&si sh&bimi me sip 47 m2,
apartament banimi, kati— 1+1, sip 66 m2, 2+1 sip
90 m2, 2+1 sip 89 m2, 1+1 sip 63 m2 dhe ap 2+1 sip 111
m2, deklaruar né vitin 2012. Deklaruar me pare.

Bankalf Tiogari e subjektit. Gjendje né 18.12.2014 = 427.037 Ieke.

9 | 427.037 leké. _Deklaruar me pare. (katergind e njezet e shtatemije e
tridhjet e shtate )
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i Depozit€ me afat 6 mujor n¢ Banka o - 1267915 leké '
10 | bashkéshortes; Gjendja ng daté 18.12.2014 = 1 267 915 | (njemiljon e dyqind e gjashtedhjet

o e shtatemije ¢ nenlegind e
leké Deklaruar me pare. pesertibedbiele ).

Llogari n& Banka-hé emér t&€ subjektit. Gjendja né 200.085 leké.
11 |31.12.2013= 68 leké. Gjendja n& 18.12.2014= 200.085 | (dyqind mije ¢ tetedhjet e
leké. pese )

Llogari né Banka & emér t& subjektit. Gjendje 8.033,96 Euro
12 | né datg 31.12.2013 = 2.423 Euro. Gjendja né daté | (tetemije e tridhjet e tre )
18.12.2014 = 8.033,96 Euro

13 | Gjendje Cash 5000 euro 5.000 euro
(pesemije )

14 | Depozité né lekg né -ﬁank né emér té subjektit, 1 188 368 leké.
deklaruar n& v 2003; Gjendje n& 31.12.2013 =1 145 132 | (njémiljon e  njéqind

lek&. Gjendja n& dat& 18.12.2014 = 1 188 368 leké. tetedhjetetetémije e treqind
iashtedhiet ¢ tete)

(¢ ¢

15 | Depozité n€ euro ng ﬁlk né emér té€ subjektit, 3919 euro
deklaruar né& v 2003; Gjendje n€ 31.12.2013 =3 890 euro. | (tremije e nenteqid e
Gjendja né€ dat€ 18.12.2014 =3 919 euro nentembedhjete )

16 | Depozité né& dollar néllll Bank n& emér t& subjektit, 9 566 dollar
deklaruar né€ v 2003; Gjendje n& 31.12.2013 = 9.507 | (nentemije e peseqind
dollar. Gjendja né daté 18.12.2014 = 9.566 dollar gjashtedhjet e gjashte )

o

17 | Depozité n& dollar ng-gank né emér t&€ subjektit, 11 796 dollar.
deklaruar n& v 2004 n& shumén 10 000 $; Gjendje né | (njembedhjetemije
31.12.2013 = 11 723 §. Gjendja né& daté 18.12.2014 = 11 | shtateqind e nentedhjet
796 dollar. gjashte )

o a

18 | Llogari rrjedhé&se né $ nﬁnk, né emér t& subjektit, 1959 dollar.
deklaruar né vitin 2013, si e ardhur e pérfituar nga | (njemije e nentegind e
pjes€marrja né projektin e SOROS. Gjendja né | pesedhjet ¢ nente)

31.12.2013 = 1209 d jendja né 18.12.2014= 1959
19 Llogari né& euro né Banka € emér t& subjektit 1.46 euro. 1.46 euro

(nje pike dyzet e gjate )

20

Apartament banimi me sip 186 m2, ndodhur né Tirané, 1.800.000 leke
IR - - = | 500 000 lcke | (njemilion ¢ teteqind mije )

né pronési t& subjektit, e deklaruar n€ vitin 2013.

21 Legalizuar apartamenti i bgoizi o r ne Tirang, 2.000.000 leke
mbi banesén ekzistuese n né vlerén 2 (dymiljon leke )
000 000, deklaruar n€ vitin 2010 si shtes€ kati né& proces legalizimi

dhe n& deklaratén e vitit 2011 &shté reflektuar si pagesé e kryer pér
ndértim dhe mobilim shuma 2 000 000 leké.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n# regjistrat publikg;

¢) sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhé&se, né depozité, né bono

thesari dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari qé& plot&son deklarimin p&r heré t& par€, nuk mund t& mbajé dhe € deklarojé gjiendje né Cash
jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion lek& Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s&
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij

Emr;--@, Nénshkrimi i zyrtarit
| SOKOL SADUSHAJ
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jasht& vendit, q¢ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; t&€ zyrtarit, bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es
dhe fémijéve n& moshé& madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri n& datén e fillimit t& punés t& vitit t&
deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emé&rtimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtaris¢ sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t€¢ ardhurave krijuara, né leké apo n€ valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Paga si Rektor n& Universitetin “Luarasi” pér subjektin Sokol Sadushaj, né 23.670 euro

periudhén Janar -Shtator 2014 = 23670 e paguar n& Euro.

Paga bruto e bashké&shortes Edlira Petri n& Gjykatén e apelit Tirané pér 1.489.661 Leké
periudhén Janar —18 Dhjetor 2014 dhe
Paga neto pér két& periudhé 1.211. 687 leké

Té ardhura si pedagog i jashtém né Shkollén e Magjistraturés, pér subjektin 222.217 leké
Sokol Sadushaj.

Té ardhura nga mé&simdhénia dhe procesi i korrigjimit t& provimeve né 332.000 leke
Shkollén e Avokatisé.

T& ardhura pér subjektin Sokol Sadushaj, si Anétar i Bordit t& Revistés 45 000 leks
“Avokatia®.

Té ardhura pér subjektin Sokol Sadushaj, nga pjesémarrja né projektin e | 750 dollar
SOROS, pér hartimin e projektligjit “Pé&r njoftimin dhe konsultimin publik
dhe si pjesémarrés n& Projektin pér reformén kushtetuese.

Té& ardhura pér subjektin Sokol Sadushaj nga pjesémarrja n€ projektin me | 903 euro
Fondacionin Konrad-Adenauer-Stiftung, pér Reformén Kushtetuese, né
forumin Shteti WEB, pér periudhén Shtator-Dhjetor 2013.

Té ardhura nga shitja e librit “Drejtésia Kushtetuese né Zhvillim”, pér | 800 000 lek&
subjektin Sokol Sadushaj, ¢gmimi= 3000 leké dhe nga shitja e librit “Gjykata
administrative dhe kontrolli ligjor mbi adiministratén”, ¢gmimi 2000 lekg.

Té& ardhura nga Shtépia Botuese Toena pér blerjen e librit. 99 000 leke

Té ardhura pér subjektin Sokol Sadushaj nga pjesémarrja n& projektin me | 440.000 leké
United Nations Development Programme (PNUD) pér konsulencén e dhéné
geveris€ shqiptare pér reformén territoriale

<l
Emri,-Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
] —
[ S@(ﬁ SADUSHAJ ./
/ .
/
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni fié fo kogfe tﬁ Ly/
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B DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
= e : mbetur e pashlyer, deri né datén e
Tl bactirmeip fillimit t&€ punés. (me shifra dhe me
fjalé)

Emri, Mhiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té a ’ AT
plotésoni né fotokopje té tij. SOKOL S)ADUSHAJ g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TF PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al
.. Nr. Indeksi
DEKILARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€) qé
mbartin detyrimin pé&r deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik& ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng& bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Edlira Dhimiter Petri ,» bashkéshorti/ja [£]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam subjekt deklarues me vete ne ILDKPKI per shkak te funksionit tim si Gjyqtare.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persogit t€ lidhur

. . . - ox )‘ o
Edlira Petri £ gL: 2 \/c/(,\i

)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT pHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE [0l |
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe n&nshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja, f&mijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SKE INTERESAVE

Né baz¢ t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népun&sve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Evi Sokol Sadushaj » bashkéshorti/ja |
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O]

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ||

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

Evi Sadushaj .. 33;\“\&\3—\ #A;J;
N }/ w4

e




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén n& leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie* té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viees mgonilradie | Hjesaut
me fjalé Yo
1 Llogam giendje ne date | 3.569 dollare
18.12.2014 ne shumen 3.569 dollare. (tremije e peseqind e
gjashtedhjet e nente )

Depozite ne Bank_ 11.676 euro. ( kjo depozite vien 11.676 euro

Z per shkak te trashegimise ge me ka lene gjyshja (njembedhjetemije e
gjashteqind e
shtatedhjet e gjashte )

Depozite ne euro ne Bank ne shumen 5.522 euro.( kjo 5.522 euro.

3 depozite vien per shkak te trashegimise qe me ka lene gjyshja | (pesémije e peséqind e
njézete e dy)

4 | Llogari rrjedhese nc IIEBank ne shumen 205.229 leke.( kjo 205.229 leke

llogari vjen per shkak te trashegimise gqe me ka lene gjyshja | (dyqind e pesemije e
dygind e njezet e
nente )

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vler€ t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, ng depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari g& plotéson deklarimin p&r heré t& par&, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Lek&. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés
s& interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tjj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Evi Sadushaj ¢ 3&;\@\_&-3'3(;{-- s
/
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Tit ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e
fillimit t& punés t& vitit t&€ deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e t& ardhurave neto té
Pérshkrimi i t&€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me

}_ shifra dhe me fjalé)

ad

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) qé ekzistojn€ brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit t&
punés t& zyrtarit.

e Té& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng& fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
& PO . mbetur e pashlyer, deri né datén e
Eoraleriant deiyeipiers fillimit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé)
-
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit 1€ lidhur

plotésoni né fotokopje té tij. i

pr v TP,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
- Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f€mijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké > i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Kejdi Sokol Sadushaj , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim X

Nuk disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim []

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
Kejdi Sadushaj




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t& dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té ¢do lloj pasurie* té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vler? -y e Ejesane
me fjalé %
1 Llogg-r—lg_me giendje ne date | 3.771 dollare
18.12.2014 ne shumen 3.771 dollare. (tremije e shtategind e
shtatedhjet e nje )
Depozite ne Banken-Tl 676 euro. ( kjo depozite vien 11.676 euro
2 per shkak te trashegimise gqe me ka lene gjyshja — (njembedhjetemije e
gjashteqind e
shtatedhjet e gjashte )
Depozite ne euro ne [JJJjBank ne shumen 5.522 euro.( kjo 5.522 euro.
3 depozite vjen per shkak te trashegimise ge me ka lene gjyshja | (pes€émije e peséqind e
4| Depozite ne[JfBank ne shumen 336.423 Teke.(kj ‘ 336.423 leke
vijen per shkak te trashegimise ge me ka lene gjyshj (treqind e tridhjet e
gjashtemije e katerqgind
e njezet ¢ tre) o

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, n& llogari rrjedh&se, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklaroj& gjendje né€ Cash
jasht& sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (njé presje pesé€) milion Lek&. Depozitimi n& institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj& presje pesé) milion Lekg, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés
sé interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Kejdi Sadushaj
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

» Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q¢€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€& organizata fitimiprurése dhe
jo fitimpruré&se, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 Janar, deri n€ datén e
fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyrtarit.

Pérshkruani hellésisht ¢do Hej angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né€ detyré.

Shuma ¢ té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE ”

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) qé ekzistojn& brenda dhe jasht€ vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit t&
punés t& zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit t& punés. (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

-

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Nése ky format éshité | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij. —Hej O(L ¥ Ou"f _ 5.‘% s &
- 0 '
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= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i m&parshém.

» Deklarimi p&rfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es dhe fémijéve n€ moshé
madhore), bashk&jetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashké&jetuesit/es &sht& e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar n& emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pé&r deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet n& ményré elektronike, por n€ ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& baz# t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.

=  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Lart, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.

= N& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratds,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plot€ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri € regjistruar ve¢gmas.

Kujdes: Tg gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femij&t ng
moshé madhore), t& cilét béhen subjekte t& ké&tij ligji dhe plotésojné deklarimin pér her€ t& par€, nuk mund t&
mbajné dhe t& deklarojn& gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj& presje pes€) milion Lekg, ésht&
i detyruesh&m pérpara dorézimit t& deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI

»  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim né& afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri n&
100.000 leke,

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob€ dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& mé&tejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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